

Tillgänglig ungdomsmottagning oavsett huvudman

I Region Västerbotten finns idag två heltidsmottagningar i Skellefteå respektive Umeå organiserade under Primärvård Länsuppdrag samt två deltidsmottagningar i Lycksele respektive Vilhelmina organiserade under respektive hälsocentral. Storumans och Vännäs deltidsmottagningar har pausats/avslutas av olika orsaker. Dessutom finns en digital mottagning: "Ungdomsmottagning Västerbotten", med unga i hela länet som målgrupp och där Regionen är huvudman.

Ungdomsmottagningen i Umeå fick 2017 ett primärvårdsuppdrag att vara en del av regionens första app, "Mottagning Region Västerbotten". Ungdomsverksamheten såg att det var en viktig satsning och rätt arena för ungdomar. 2020 fick verksamheten en egen app och digitala besök ökar årligen.

Via ungdomsmottagningens app kan besök bokas till barnmorska/sjuksköterska, dietist och till samtalsbehandlare. Den digitala ungdomsmottagningen utvecklas för att möta ungdomars behov. Bland annat har en digital Killmottagning implementerats där tiderna bokas via appen, en chattfunktion har introducerats och det finns erbjudande till digitala grupp-interventioner samt I-KBT. Under åren har fler medarbetare utbildats och fått licenser, och idag erbjuder ca 90% av Ungdomsmottagningarnas medarbetare digitala vårdbesök som alternativ till fysiska besök. Målsättningen är att det ska finnas bokningsbara digitala tider varje vecka. Samtliga tider som läggs ut bokas omedelbart och ytterligare förstärkning samt marknadsföring i de kommuner som idag är utan fysisk ungdomsmottagning är viktigt att fortsätta med framåt.

Ungdomsmottagningarna ska enligt uppdrag samverka med kommunen. Regionen är huvudman på de fysiska mottagningarna och ska samverka med kommunens socialtjänst och skolans elevhälsa. Utifrån de båda huvudmännens ansvarsområden ska unga med risk för psykisk, social, sexuell och fysisk ohälsa tidigt identifieras och erbjudas adekvat stöd i form av bedömning och behandling (regionen) samt råd och stöd (Socialtjänsten).

För att utforma en gemensam regional och kommunal digital Ungdomsmottagning måste olikheterna i uppdrag och lagar tydliggöras och nya kommungränsöverskridande överenskommelser utformas. Kommunerna har delvis olika uppdrag med kommunala gränsdragningar medan Regionen har ett länsuppdrag och ett uppdrag att utforma jämlik hälsa i hela Västerbotten. Olika krav på dokumentation är ytterligare en utmaning, liksom sekretessfrågor och frågan om möjligheter för enskilda kommuner i länet att erbjuda samtal med ungdomar från olika kommuner.

Den sammantagna bedömningen är att det finns ett antal hinder som måste överbryggas och lösas om det ska vara möjligt att ha en länsgemensam app mellan regionen och kommunerna. En springande faktor i arbetet är att de mellan kommunerna måste redas ut hur man ser att ett länsövergripande arbete skulle kunna komma till stånd.

Motionen anses besvarad.